
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

"Начальная школа «Азбука детства» с. Стрелецкое  

Белгородского района Белгородской области"  

 

ПРИКАЗ  

 

24 марта 2023                                               № 39-од 

 

 

О продлении обучения с применением 

 дистанционных образовательных технологий 

 
В связи с действием на территории Белгородской области высокого 

(«желтого») уровня террористической опасности, на основании решения 

Оперативного штаба по реализации в  Белгородской области Указа 

Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года №757 «О мерах, 

осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом 

Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года №756» от 

07.03.2023 г. №8,  с целью обеспечения безопасности учащихся и работников 

МОУ «Начальная школа с. Стрелецкое», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Продлить реализацию образовательных программ на уровне 

начального общего образования  в МОУ «Начальная школа с. Стрелецкое» с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в период с 27.03.2023 до окончания 2022 - 2023 учебного года в 

соответствии с графиками учебного процесса и индивидуальными учебными 

планами. 

2. Китачевой Н.Р., заместителю директора: 

2.1. Провести методическое совещание с педагогами школы по 

использованию электронных информационно-образовательных систем 

(ЭИОС) для работы и обучения с применением дистанционных 

образовательных технологий. 

2.2. Обеспечить методическую помощь преподавателям, которые не 

имеют достаточного опыта использования ЭИОС в ежедневной практике. 

2.3. Провести корректировку содержания рабочих программ, 

предусмотрев включение в самостоятельную работу обучающихся освоение 

онлайн-курсов или их частей, а также выполнение заданий, компенсирующих 

содержание учебного материала. 

2.4. Внести коррективы в расписание занятий 1–4-х классов, сократив 

время проведения дистанционного урока до 30 минут. 



2.5. Организовывать консультации, педагогические советы, совещания 

в соответствии с планом работы школы на 2022-2023 учебный год в очном 

формате. 

3. Классным руководителям: 

3.1. Довести до сведения родителей и обучающихся 1–4-х 

классов информацию о переходе на обучение с применением дистанционных 

образовательных технологий до  окончания 2022 - 2023 учебного года. 

3.2. Провести разъяснительную работу с обучающимися о том, что 

переход на обучение с применением дистанционных образовательных 

технологий не освобождает от необходимости регулярной учебной работы и 

текущего контроля успеваемости. 

3.3. Провести инструктаж для обучающихся по соблюдению правил 

безопасного поведения дома, в общественных местах и на транспорте. 

3.4. Организовать очные консультации по предметам в рамках 

неаудиторной занятости с одаренными и слабоуспевающими обучающимися 

в малых группах 2 часа в неделю. 

4. Гапусину И.И, социальному педагогу школы: 

4.1. Выявить материально незащищенные семьи обучающихся 1–4-х 

классов, которые не имеют необходимой техники для обучения с 

применением дистанционных образовательных технологий. 

4.2. Обеспечить ежедневный мониторинг фактически присутствующих 

обучающихся, которые охвачены обучением с применением дистанционных 

образовательных технологий, и тех, кто не участвует в образовательном 

процессе по причине болезни. 

4.3. Контролировать обучающихся из группы риска: их 

местонахождение, участие в образовательном процессе, выполнение 

домашних заданий.  

5. Узким специалистам: 

5.1. Осуществлять проведение консультаций, тематических встреч в 

соответствии с графиком в очном формате не менее двух раз в неделю с 

обучающимися в малых группах. 

5.2. Организовывать очные общешкольные мероприятия в 

соответствии с планом работы школы, планом воспитательной работы на 

2022-2023 учебный год. 

6. Клименко Е.В., заведующему хозяйством, обеспечить необходимую 

помощь материально незащищенным семьям обучающихся в получении 

техники для обучения с применением дистанционных образовательных 

технологий. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МОУ 

«Начальная школа с. Стрелецкое»                                            А.В.Немсадзе 

 


